事 務 連 絡
令和 6 年 4 月 25 日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

「働き方改革の実現に向けた効率的な建設工事の促進事業」に係る

モデル事業の募集について（周知依頼）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

令和６年４月から、時間外労働の上限規制が建設業にも適用されました。

建設業が社会資本整備の担い手、地域の守り手としての役割を果たしつつ、

魅力ある産業として持続的に発展していくには、担い手の確保に向けて、働き

方改革をより一層推進していくことが必要です。

一方で、建設現場においては、効率的な工事が必ずしも実施されていないな

どの課題があり、これらの課題の解決のためには、建設工事の業務の性質上、

個社単独のみならず、発注者、元請、専門工事業者を含めた多様な関係者と連

携しながら、取り組みを進めることが重要です。

国土交通省では、上記の課題の解決を図ることを目的に、具体的な工事を対

象として効率的な建設工事を促進するモデル事業を募集することとなりました。

本件につきまして、会員企業への周知をいただくとともに、積極的な応募を

いただきますよう、お願いいたします。

ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、何卒ご協力を賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。

以 上

【添付資料】

別紙１ 国土交通省報道発表資料

別紙２ 【募集案内】働き方改革の実現に向けた効率的な建設工事の促進に

係るモデル事業

 （担当）事業部 三浦

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp